淮阴工学院文件
	淮工院〔2014〕63号

关于印发《淮阴工学院
科研工作考核暂行办法》的通知
各部门、单位：

《淮阴工学院科研工作考核暂行办法》已经院长办公会研究通过，现予以印发施行。
淮阴工学院

2014年10月13日
	淮阴工学院院长办公室                  2014年10月13日印发

科研工作考核暂行办法

为推动我校顺利实现三个转型，形成有效的激励机制，充分调动各单位以及广大教师、科技人员开展科研工作的积极性和创造性，提高学校科研层次和水平，促进科研经费增长，增强学校为地方经济和社会发展服务的能力，实现我校发展战略目标，特制定本办法。

一、指导思想及原则

1.为深化我校科研管理体制改革，充分调动和发挥各院（部）在我校科研工作中的主体作用，建立科研工作目标管理考核制度。
2.通过实施科研工作目标管理考核办法，着力提高反映学校科技工作能力、层次、水平的重要指标，切实提升学校科研实力。

3.科研工作目标管理考核，按照学校中长期发展规划中的阶段性科技工作目标，根据不同学科的特点和学科原有基础，注重充分调动和挖掘学科的科研潜力，力求公正、合理、科学地下达目标任务，形成健康良好的科研氛围和激励机制。

二、学院集体科研工作目标管理考核办法

1.考核对象：以各院（部）为考核对象，学院科研工作的计算为当年学院（部）全体在编的专业技术人员（管理部门双肩挑人员按专业教学计入所在学院）所取得的科研工作之总和。

2.主要指标：（1）国家级资助项目立项数；（2）省部级资助项目立项数；（3）科研经费到款额；（4）省部级以上科技成果获奖、平台数；（5）科技创新团队、国家发明专利。

3.学校根据当年下达的总任务及各院（部）在编的高级职称人员、博士学位人员情况，每年年初将国家级资助项目立项数等五个主要指标的目标任务下达到各院（部），年终对当年完成科研任务情况进行考核、排名，在全校予以公布，并根据考核结果进行奖惩。

4.考核结果等级标准：

完成主要指标（1）和（2）、（3）、（4）、（5）中的一个及以上为优秀；

完成主要指标（2）、（3）、（4）、（5）中的两个及以上，但没有完成（1）为良好；

完成主要指标（1）、（2）、（3）、（4）、（5）中任何一个为合格；

主要指标全部没有完成为不合格。

三、科研工作目标管理奖惩办法
1.学校对于科研考核等级为优秀、良好学院分别奖励15万元与10万元。其中奖励金额的20%为院（部）主要行政领导所有或用于学院高级别项目、成果的培育。

2.考核优秀的院（部）自动评为校科研管理工作先进集体。

3.科研考核不合格的院（部）不能参加年终优秀评选。

4.学校对连续两年科研考核不合格的院（部）主要行政领导进行诫勉谈话。

四、考核程序

1.科研工作考核以自然年度为统计时间，由科技产业处、人事处统一部署。

2.各院（部）应填报考核表，并附相关证明材料，经院（部）主要行政领导审核签字、盖章后，报科技产业处核定。

五、本实施方案自印发之日起执行，由科技产业处负责解释。
PAGE
- 4 -
— 6 —